11-02-2024 07:54:24

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores pedem que sejam instalados postes de iluminação no terreno localizado entre as seguintes
ruas: Rua das Araças, Rua do Baru, Rua Capitão do Campo, e Rua das Macaúbas, no Bairro Jardim Sucupira. No local
existe uma igreja, e por isso, tal medida visa dar mais segurança para os moradores que frequentam os cultos,  pois a
probabilidade de ocorrer assaltos é alta, já que há pouca iluminação. E também dispersar usuários de drogas e/ou
possíveis infratores que causam mal e amedrontam a população ali residente e/ou que passam pelo local para acessar
à igreja

Solicitação INSTALAÇÃO DE POSTES na Rua das Araças, esquina com Rua do Baru, no Bairro Jardim
Sucupira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

RUA DOS ARACAS, ESQUINA COM RUA DO BARU , JARDIM SUCUPIRA, 38.407-624,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - MELHORIA Nº 9080/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

11-02-2024 07:54:24

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total